
GOBERNACIÓN 
de B O L I V A R 

D E S P A C H O D E L G O B E R N A D O R 

R E S O L U C I O N No. 4 5 2 

' 'Por la c u a l s e a p r u e b a r e f o r m a de e s t a t u t o s y s e d i c tan o t r a s 
d i s p o s i c i o n e s " 

E L G O B E R N A D O R D E L D E P A R T A M E N T O D E BOLÍVAR 
En uso de sus a t r i b u c i o n e s l ega les o t o r g a d a s p o r el D e c r e t o 1 5 2 9 eje 

1 9 9 0 , D e c r e t o 5 7 9 de 2 0 2 0 , y 

C O N S I D E R A N D O 

Que la FUNDACIÓN E D U C A T I V A Y S O C I A L " F U N D E S O L " , es una ent dad de 
derecho pr ivado sin ánimo de lucro, con domici l io principal en el Distr i to de 
Cartagena de Ind ias , dotada de personería jurídica reconocida med iante Reíolución 
No. 563 del 18 de ju l i o de 2013, y re forma estatutar ia aprobada mediante 
Resolución No. 736 del 13 de agosto de 2018, expedidas por la Gobernación de 
Bolívar. 

Que la señora D A M A R I S B E T A N C O U R T LESCANO ,^ ident i f i cada con cédula de 
ciudadanía No. 30 .563 .379 ,^en su 
f UNDACIÓN E D U C A T I V A Y S O C I A L 

calidad de Representante Legal 
F U N D E S O L ' ' , ha sol ic itado la aprbbación 

de la 

Se la re forma estatutar ia adoptada de conformidad con Acta de Asamblea General 
Extraordinar ia dé Asociados de-fpcha 10 de sept iembre de 2020 . 

Que la sol ic i tante aportó los documentos requer idos para la aprobación de reforma 
de estatutos sol ic i tada, ent re estos, el acta respectiva y la estampi l la exigid^ por el 
Estatuto de Rentas Depar tamenta l . 

Que real izando la verificación conjunta de los aspectos formales y sustanciales, se 
determina que la documentación aportada se ajusta a las normas v igentes, a los 
estatutos que r igen la ent idad, espec ia lmente al Decreto 1529 de 12 de Julio de 
1990, y demás que modi f i can, adic ionan o comp lementan la mater ia . 

Que en mérito de lo expuesto . 

R E S U E L V E 

ARTÍCULO P R I M E R O : Apruébese la Reforma de los artículos 4 y 14 de los 
Estatutos de la ent idad F U N D A C I O N E D U C A T I V A Y S O C I A L " F U N D E S O L 
adoptada en Acta de Asamblea General Extraordinar ia de Asociados de fech^ 10 de 
septiembre de 2020 . 

Bolívar 



GOBERNACIÓN 
de B O L I V A R 

D E S P A C H O D E L G O B E R N A D O R 

R E S O L U C I O N No. 4 5 2 

Por la c u a l s e a p r u e b a r e f o r m a de e s t a t u t o s y s e d i c tan o t r a s 
d i s p o s i c i o n e s " 

ARTÍCULO S E G U N D O : La presente Resolución se notificará en los términos del 
artículo 4 del Decreto 4 9 1 de 2020 y contra ésta procede el Recurso de Reposición 
de acuerdo con el artículo 74 del Código de Procedimiento Admin is t ra t ivo y de lo 
Contencioso Admin i s t ra t i vo , recurso que podrá interponerse ante el Gobernador del 
Depar tamento de Bolívar, dentro de los diez (10) días s iguientes a su notificación. 

ARTÍCULO T E R C E R O : La ent idad se encuentra obl igada a registrar ante la 
Secretaría Jurídica de la Gobernación de Bolívar los libros de actas de asamblea. 
Junta Directiva y l ibros de afi l iados. 

ARTÍCULO C U A R T O : La presente Resolución regirá a par t i r de su ejecutor ia. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Cartagena, a los 


